БАШ(ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң

(АЗЫР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДЫРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	           452267, (аЗыр ауылы, Yзәк урам, 34,

  Тел. 36-3-45

	452267,с.Кадырово, ул. Центральная, 34                                     Тел.36-3-45

   К А Р А Р                                     № 1            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «11»  гинуар  2017 й.                                                              «11» января  2017 г.
       В соответствии требованиями Правил охраны линий связи, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 г. № 578.
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить на территории сельского поселения Кадыровский сельсовет самовольное производство строительных и земляных работ, связанных с раскопкой и перемещением грунта.
2. При необходимости производства работ, связанных с раскопками грунта, организации, а так же частные лица обязаны получить письменное разрешение (ордер) на право этих работ у архитектора района.
3. Строительные и земельные работы в пределах охранных зон междугородных кабельных линий связи ПАО «Башинформсвязь» производить только по согласованию и с вызовом представителей службы связи Нефтекамский МЦТЭТ Верхнеярквский  ЛТЦ
 по адресу: с.Верхнеяркеево, ул. Красноармейская 37. тел. 8(347)272-48-68, 5-12-81,
 5-14-99,  5-10-97
4. Категорически запретить движение автотранспорта, тракторов и механизмов по трассе в опасных местах без защитных устройств.
5. Довести до сведения должностных лиц и всех граждан, что виновные в нарушении вышеизложенных Правил привлекаются к административной ответственности (ст. 13,5 Кодекса РФ об административных правонарушениях от 20.12.2001г.), а также взыскиваются расходы за причиненный ущерб на аварийно-восстановительные работы и простой связи.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                                                          сельского поселения: _________________Р.Г. Габбасов